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EU-PROJEKTET SCOREPP 

Rapportering från första projektåret  

Förslag till beslut 

1 Godkänna anmälan av årsrapport från EU-projektet ScorePP 

 

 

Gunnar Söderholm Tage Jonsson 

Bakgrund 

Ramdirektivet för vattenfrågor (2000/60/EG; ”Vattendirektivet”) innehåller i bilaga X 

(tio) en lista på 33 miljöföroreningar som ska prioriteras i vattenarbetet. Tretton av dessa 

är utpekade som prioriterade farliga föroreningar. Listan ska uppdateras och utvärderas 

regelbundet. För de prioriterade farliga föroreningarna gäller att utsläpp och spill ska 

upphöra eller gradvis fasas ut inom 20 år efter att de satts upp på listan, d.v.s. senast 

2020. För att nå detta mål krävs en mångfald av angreppssätt på olika nivåer. För flera av 

ämnena finns det anledning att anta att de, särskilt i en miljö som Stockholm, 

huvudsakligen släpps ut från diffusa källor i användningsfasen (byggmaterial, varor och 

trafik) snarare än från punktkällor vid tillverkning (råvaruutvinning, varuproduktion etc). 

Sådana diffusa källor kräver andra arbetssätt än de traditionella punktkällorna för att 

beskriva och minska utsläppen av farliga ämnen. 

EU-projektet ScorePP (Source Control Options for Reducing Emissions of Priority 

Pollutants) löper på tre år, 1 oktober 2006 – 30 september 2009. Avtalet med 

kommissionen skrevs på först i slutet av 2006 och projektstart blev därför i praktiken den 

1 januari 2007. Nämnden beslutade om deltagande i projektet vid nämndens sammanträde 

den 14 mars 2006 (Dnr 2006-000841-105). Projektresultaten ska användas som underlag 

för tillsyns- och programverksamhet i staden. Miljökvalitetsnormer för ovan beskrivna 

ämnen kommer inom kort beslutas av regeringen och genom att delta i projektet kommer 

vi få god kunskap om vattendirektivsämnena vilket hjälper oss i myndighetsarbetet. Det 
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totala anslaget från EU-kommissionen för projektet är 2,7 miljoner Euro, varav 

Miljöförvaltningen erhåller c:a 230 000 Euro, huvudsakligen för personalkostnader. 

Stockholms stad ingår i projektet genom Miljöförvaltningen och är inbjuden i projektet 

för vår långa erfarenhet av åtgärdsarbete mot minskad spridning av miljögifter, för att vi 

representerar en myndighet och för att Stockholm valts ut som en av projektets 

fallstudiestäder. Övriga städer är Prag i Tjeckien, St:Malo i Frankrike, San Sebastian i 

Spanien och som referens Quebec i Canada. I projektet deltar, förutom vi, Danmarks 

tekniska universitet (koordinator), Universitetet i Gent, Universitetet i Ljubljana, 

Universitetet i Middlesex, Estudis (ett spanskt företag som arbetar med sociologiska och 

ekonomiska analyser), Anjou Recherche (det franska vattenbolaget Veolias dotterbolag 

för forskning och utveckling inom avfalls- och avloppsområdet), Envicat (ett belgiskt 

konsultföretag som har ett nära samarbete med den europeiska kemikalieindustrin och 

ModelEAU (en forskargrupp vid universitetet i Quebec specialiserad på kvantitativ 

modellering av vattenkvalitet i recipienter).  

Det övergripande syftet med projektet SCOREPP är att utveckla strategier för källkontroll 

som myndigheter, kommuner, vattenverk och kemikalieindustrin kan genomföra för att 

minska utsläppen av de prioriterade föroreningarna.  

Förvaltningens synpunkter 

Under det första projektåret har arbetet i stor utsträckning inneburit att sammanställa en 

stor mängd information om dessa ämnen, befintlig lagstiftning, förekomst, kemiska 

egenskaper och beteenden i olika miljöer. Projektets fallstudiestäder har beskrivits 

ingående vad gäller kemiska data, regelverk kopplade till dessa ämnen, verksamheter som 

kan utgöra källor, vattenhanteringssystem och recipienter. Arbete har också påbörjats 

med att genomföra provtagning och kemiska analyser för att bättre kartlägga varje stad.  

Miljöförvaltningen har under året bidragit med kunskap och arbetat med 

Stockholmsspecifik information. Vi har arbetat med att identifiera källorna till 

prioriterade föroreningar (t ex kemiska produkter, byggmaterial) och kvantifiera 

utsläppen därifrån. Arbete pågår nu med att identifiera relevanta strategier för att minska 

utsläppen t ex genom lagstiftning, tillsyn, information och frivillig substitution. En lokal 

referensgrupp har byggts upp med deltagare från Naturvårdsverket, 

Kemikalieinspektionen, Svenskt Vatten, Stockholm Vatten och Länsstyrelsen i 

Stockholm. Gruppen har träffats vid två tillfällen och har också haft stort utbyte utanför 

dessa möten. MF stod också för projektets första stora projektmöte, där samtliga deltog 

under tre dagar i Stockholm, 16-18 april 2007, och Ulla Hamilton fick tillfälle att träffa 

projektdeltagarna vid en mottagning i Stadshuset. På hemsidan www.scorepp.eu finns 

information om projektet. En årsrapport (122 sidor) från ScorePP projektet har godkänts 

av EU Kommissionen som internt arbetsmaterial och kan fås som pdf på begäran. 

Slut 

http://www.scorepp.eu/

